SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

     UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

3º PROCESSO SELETIVO 2019 – PS 2019.3

EDITAL Nº 05 DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DO  3º PROCESSO

SELETIVO 2019 – PS 2019.3

A Comissão Organizadora do 3º PROCESSO SELETIVO 2019 – PS 2019.3 torna público o

GABARITO PRELIMINAR do 3º Processo Seletivo 2019 (PS 2019.3) destinado à seleção de

candidatos para os Cursos de Letras – Língua Inglesas e Agronomia oferecido pela Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA), para o ano de 2019 em Canaã dos Carajás - Pa.

1. Cada questão cotem somente uma resposta correta e a mesma está indicada na tabela abaixo.

2. No caso de discordância da resposta indicada como correta neste gabarito o candidato deverá

instruir recurso solicitando a alteração da resposta.

3. Caso o candidato discorde de todas as alternativas de respostas deverá instruir recurso

solicitando anulação da questão.

4. Os recursos deverão ser fundamentados e coerentes, recursos com menções ofensivas a

instituição ou sem fundamentação serão desconsiderados.

5. Os recursos deverão ser encaminhados via correio eletrônico para o endereço

pse@unifesspa.edu.br até as 14:00 do dia 09 de julho de 2019.

6. Segue como anexo a este edital os modelos de recursos que poderão ser utilizados pelos

candidatos, não impedindo que os candidatos formulem recursos de outros modelos.

7. A Unifesspa não se responsabilizará por recurso não recebido ou recebido sem conteúdo em

função de problemas técnicos de internet do candidato.

Marabá 07 de julho de 2019

Comissão Organizadora do PS 2019.3
Unifesspa nº 0853/2019

mailto:pse@unifesspa.edu.br

Anexo 01

GABARITO PRELIMINAR

AREA DO CONHECIMENTO QUESTÃO RESPOSTA

LÍNGUA PORTUGUESA

01 E

02 E

03 C

04 B

05 A

LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

06 D

07 C

08 E

09 D

10 C

MATEMÁTICA

11 A

12 C

13 E

14 D

15 B

HISTÓRIA

16 C

17 A

18 C

19 B

20 D

GEOGRAFIA

21 D

22 B

23 D

24 E

25 C

QUÍMICA

26 B

27 C

28 C

29 A

30 B

FÍSICA

31 C

32 E

33 E

34 B

35 C

BIOLOGIA

36 A

37 D

38 D

39 C

40 D

                    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

     UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

3º PROCESSO SELETIVO 2019 – PS 2019.3

Recurso ao gabarito preliminar

Eu _____________________________________________, CPF____________________________

inscrito no PS 2019.3 correndo uma vaga ao curso de ___________________________________

venho apresentar recurso ao gabarito preliminar da prova objetiva do processo seletivo

solicitando (    ) mudança de alternativa como correta, (   ) anulação de questão, de acordo com

os argumentos abaixo.

Questão Argumentos

(apresente os argumentos clara e objetivamente)

Solicitação

(indique se solicita anulação

de questão ou mudança de

alternativa)

___________________________________________

Ass. Do candidato